МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 40-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru

П Р И К А З

от 15.10.2024 г.          № 457

Об организации работы Совета родителей

в 2024-2025 учебном году

 На  основании Положения о Совете родителей МБДОУ ДС № 31

«Медвежонок», в целях создания условий для организации деятельности Совета

родителей в новом 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план работы Совета родителей  на 2024-2025 учебный год

(приложение № 1).

2. Утвердить состав Совета родителей МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок» на 2024-

2025 учебный год (приложение №2).

3. Утвердить график заседания Совета родителей (Приложение 3)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      Н.В. Дирлам

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Приложение № 1 к приказу от________№_________

План работы

 Совета родителей МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок»

на 2024-2025 учебный год

Цель: активизация деятельности совета родителей в решении проблем

воспитания и развития воспитанников ДОУ.

Задачи:

Определение направлений развития дошкольного образовательного

учреждения на учебный год.

Содействие созданию условий воспитания, оздоровления и развития

воспитанников.

Контроль соблюдения здоровых и безопасных условий воспитания и

образования воспитанников.

1. Управление деятельностью совета родителей

Цель мероприятий: содействие обеспечению сочетания государственных и

общественных начал в управлении дошкольным учреждением; содействие

реализации плана деятельности в соответствии с основными направлениями

работы дошкольного учреждения.

№ Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1 Тема заседания:

-утверждение членов совета

родителей, выборы председателя,

секретаря;

- знакомство с Положением о Совете

родителей, с нормативно-правовой

базой;

- составление и утверждение плана

работы на 2024-2025 учебный год

- организация родительской

конференции «Питание в детском

саду»;

Октябрь  Совет родителей

ДОУ

2 Тема заседания:

- организация новогодних праздников

(оформление центрального входа

учреждения, участков снежными

постройками);

- предоставление отчета о

результатах контроля по организации

Декабрь  Совет родителей

ДОУ

питания в дошкольном учреждении.

3 Тема заседания:

- пропаганда здорового образа жизни

в семьях воспитанников;

- предоставление отчета о

результатах контроля по организации

питания в дошкольном учреждении;

- стимулирование воспитанников,

успешно участвовавших в конкурсах.

Март  Совет родителей

ДОУ

4 Тема заседания:

- организация летнего отдыха и

оздоровления;

- предоставление отчета о

результатах контроля по организации

питания в дошкольном учреждении.

Май  Совет родителей

ДОУ

 Тема заседания:

- согласование локальных актов ДОУ

- подведение итогов Совета

родителей

-  подведение итогов работы  совета

родителей за 2024-2025 учебный год.

Август  Совет родителей

  2. Информационно - просветительская работа

Цель: обеспечение информационной открытости о деятельности совета

родителей.

1 Систематическое информирование

родителей о мероприятиях, заседания

Совета родителей на родительских

собраниях, встречах

1 раз в

квартал

Заведующий, Совет

родителей ДОУ

2 Размещение информации о

деятельности Совета родителей на

сайте ДОУ.

1 раз в

квартал

Заместитель

заведующего по ДО,

Совет родителей

ДОУ

3 Размещение информации о

деятельности Совета родителей на

информационных стендах в группах.

1 раз в

квартал

Совет родителей

ДОУ

3. Финансово-организационная деятельность

Цель мероприятий: содействие в укреплении материально-технической

базы учреждения, создание безопасных условий в помещениях и на

территории дошкольного учреждения.

№ Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1. Привлечение родителей к

оформлению центрального входа

учреждения снежными постройками

к городскому конкурсу «Новогодний

Нижневартовск».

Декабрь Совет родителей

ДОУ

2. Привлечение родителей к

оформлению зимних участков (горки,

снежные постройки, ледяные

дорожки и т.д.).

Декабрь Совет родителей

ДОУ

3. Привлечение родителей к

благоустройству и озеленению

территории учреждения к летней

оздоровительной компании (

покраска, высадка рассады, посадка

овощей на огороде ДОУ).

Май Совет родителей

ДОУ

4. Система работы с родительской общественностью и детьми

Цель мероприятий: содействие в организации социокультурных

мероприятий в дошкольном учреждения, создание условий для развития

творческой активности педагогического коллектива, направленной на

выявление и развитие способностей личности воспитанников. Содействие

в повышении качества оказываемых услуг.

№ Мероприятия Дата

проведения

ответственные

 Выставка поделок из природного

материала

«Сказка осени!»

Сентябрь   Совет родителей

ДОУ

 Конкурс приуроченный к Дню отца

«Любимы папа» (создание

видеороликов, выставки рисунков,

фотографий)

Октябрь Совет родителей

ДОУ

 Участие многодетных семей,

приуроченной к празднованию Дня

матери.

Ноябрь  Совет родителей

ДОУ

 Творческий вечер с привлечением

семей разных национальностей «Я,

ты, он, она – вместе дружная

семья!»».

Ноябрь  Совет родителей

 Творческие конкурсы: Декабрь Совет родителей

- «Снежная горка»

- «Лучшая Новогодняя игрушка»

- «Лучшая Новогодняя группа»

- «Снежинки с пожеланиями»

ДОУ

 «Рождественские встречи» с

участием родителей

Январь Совет родителей

ДОУ

 Спортивный праздник, посвященный

Дню Защитника Отечества

«Рыцарский турнир»

Февраль Совет родителей

ДОУ

 Творческий конкурс поделок

«Я и папа мастера!»

 Мастер –класс по использованию

нетрадиционных

здоровьесберегающих технологий в

семье «Будь здоров, малыш!».

Февраль  Обмен опытом

семей

воспитанников

младшего

дошкольного

возраста

 Творческий конкурс рисунков

«Мамочка любимая»

Март Совет родителей

ДОУ

 Выставка предметов декоративно-

прикладного искусства «Наши мамы

- мастерицы»

 Фотовыставка

«С днем рождения, любимый

Нижневартовск!»

Март Совет родителей

ДОУ

 Представление опыта работы

(выступление детей) на форуме

«Образование обществу»

Март Совет родителей,

заведующий

 Шахматный турнир среди

воспитанников и их родителей.

Апрель  Совет родителей

ДОУ

 Организация выхода детей старшего

дошкольного возраста к памятнику

погибшим воинам в ВОВ.

Май  Совет родителей

ДОУ

Председатели

родительских

комитетов групп

 Флэш-моб «Счастливые дети Югры» 1 Июня Совет родителей

ДОУ

5. Система контроля

Цель: соблюдение нормативных требований к организации питания детей в

дошкольном учреждении.

1 Контроль по организации питания:

работа пищеблока, оценка качества

питания в детском саду, соблюдение

норм на одного ребенка

1 раз в квартал Совет

родителей

ДОУ

2 Участие в приемке дошкольного

учреждения к началу нового учебного

года.

Май

– июнь

Совет

родителей

ДОУ

3 Контроль за созданием условий в

группах и на участках для безопасной

жизнедеятельности детей: -

соблюдение правил пропускного

режима;

-профилактика детского травматизма;

-ОБЖ.

2 раза

в год

Совет

родителей

ДОУ

4 Контроль за условиями проживания

семей «группы риска» с целью

предупреждения нарушений прав

ребенка.

В соответствии с

планом

профилактической

работы

Совет

родителей

ДОУ

Приложение № 2  к приказу от________№_________

Состав Совета родителей на 2024-2025 учебный год

Председатель Совета родителей -  Бойдова Оксана Александровна

Секретарь - Степанова Мария Анатольевна

Былинина Марина Петровна – представитель от МБДОУ ДС №31

«Медвежонок» (1 корпус)

Бейфус Анна Николаевна - представитель от МБДОУ ДС №31

«Медвежонок» (2 корпус)

1 корпус

№ Группа ФИО члена совета родителей

1.  ГРВ №1 Калинина Гулия Илгизовна

2.  ГДВ №2 Рахматуллина Лейсан Зиннуровна

3.  ГДВ №3 Новицкая Алена Александровна

4.  ГДВ №4 Чистякова Анастасия Анатольевна

5.  ГРВ №5 Кинжебулатова Анастасия Владимировна

6.  ГДВ №6 Кожина Марина Михайловна

7.  ГДВ №7 Новицкая Алена Александровна

8.  ГДВ №8 Сидоренко Ирина Петровна

9.  ГДВ №9 Черноусов Роман Сергеевич

10.  ГДВ №10 Мухаметьянова Разиля Рамилевна

11.  ГДВ №11 Бойдова Оксана Александровна

12.  ГДВ №12 Ибатуллина Светлана Рашитовна

13.  ГДВ №14 Нурисламова Алена Александровна

2 корпус

№ Группа ФИО члена совета родителей

1.  Группа раннего возраста №1 Васильева Мария Владимировна

2.  Группа раннего возраста №2 Мещерякова Кристина

Александровна

3.  Группа раннего возраста №3 Галимова Эльза Искаровна

4.  Группа дошкольного возраста

№4

Колбина Надежда Николаевна

5.  Группа дошкольного возраста

№5

Федорощевская Анастасия

Анатольевна

6.  Группа компенсирующей

направленности  №6

Рамазанова Анжелика Фахретдинова

7.  Группа дошкольного возраста

№7

Антонова Лилия Юнировна

8.  Группа дошкольного возраста

№8

Лиханова Екатерина Александровна

9.  Группа дошкольного возраста

№9

Токмурзина Карлыгаш

Кубайдуловна

10.  Группа дошкольного возраста

№10

Кузнецова Светлана Станиславовна

11.  Группа компенсирующей

направленности  №11

Засова Дарья Александровна

12.  Группа дошкольного возраста

№12

Мальцева Татьяна Владимировна

13.  Группа компенсирующей

направленности  №13

Петецкая Оксана Альбертовна

График заседаний Совета родителей

на 2024/2025 учебный год

№ Месяц Адрес, кабинет

1.  Октябрь 2024 г. ул. Нефтяников 74 а, 3 этаж,

методический кабинет

2.  Декабрь 2024г. ул. Нефтяников 74 а, 3 этаж,

методический кабинет

3.  Март 2025 г.  ул. Нефтяников 74 а, 3 этаж,

 методический кабинет

4.  Май 2025 г. ул. Нефтяников 74 а, 3 этаж,

 методический кабинет

5.  Август 2025 г. ул. Нефтяников 74 а, 3 этаж,

методический кабинет

		2024-12-04T15:23:06+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа